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Luonnos sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi Lääkealan turvallisuus- ja 
kehittämiskeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2026

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Apteekkariliitto kiittää mahdollisuudesta lausua sosiaali- ja terveysministeriön 
asetusluonnoksesta Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksen maksullisista suoritteista 
vuodelle 2026

Suomen Apteekkariliitto pitää erittäin hyvänä sitä, että asetusluonnos ei esitä apteekeilta perittäviin 
lupa- ja tarkastusmaksuihin korotuksia vuodelle 2026. Apteekeille kohdistettavat hinnankorotukset 
olisivat olleet kohtuuttomia tilanteessa, jossa apteekeille on kohdistetaan valtion toimesta yli 30 
miljoonan euron reseptilääkkeiden taksaleikkaukset vuoden 2026 alusta alkaen. 

Apteekkariliitto haluaa korostaa, että apteekit eivät pysty siirtämään kustannusnousuja lääkkeiden 
hintoihin. Erityisesti sellaiset kustannukset, joiden suuruuteen apteekki ei voi millään tavalla itse 
vaikuttaa, ja jotka tulevat yllättäen, ovat hankalimpia apteekin talouden näkökulmasta. Näitä ovat 
esimerkiksi apteekkitarkastuksiin liittyvät kustannukset. Apteekkariliitto pitääkin tärkeänä sitä, että 
tarkastukset pyrittäisiin jatkossa tekemään nykyisiä teknologisia ratkaisuja hyödyntäen 
mahdollisimman vähin kustannuksin, jolloin kustannusvastaavia tarkastusmaksuja voitaisiin tulevina 
vuosina alentaa. 

Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksen maksullisiin suoritteisiin on tehty mittavia korotuksia 
aiempina vuosina ja liitto haluaa korostaa, etteivät niiden vaikutukset jakaudu tasaisesti 
apteekkikentässä. Erityisen suurena huolenaiheena ovat sivuapteekeille kohdistuvat lupa- ja 
tarkastusmaksut, jotka voivat muodostua kriittiseksi tekijäksi sivuapteekkien toiminnan 
kannattavuudelle. Sivuapteekkien lupa- ja tarkastusmaksut nousseet noin 12,4 prosenttia vuodesta 
2022 vuoteen 2025. Käsittelyssä olevassa apteekkitaloutta koskevassa hallituksen esityksessä on 
kirjauksia, jotka heikentävät sivuapteekkien taloudellista asemaa entisestään vuoden 2026 alusta 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

alkaen. Myös reseptilääkkeiden taksaleikkaus koskettaa kipeästi sivuapteekkeja, joiden 
ylläpitäminen on monelle lähes kannattamatonta. Maksujen korottaminen tulevaisuudessa edes 
maltillisella prosentilla voi lisätä sivuapteekkien lakkauttamispaineita ja näin heikentää 
maankattavaa apteekkiverkostoa. Maksuja tulisikin pyrkiä alentamaan lupa- ja tarkastustoimintaa 
tehostamalla. Sivuapteekeilla on keskeinen rooli lääkkeiden yhdenvertaisen saatavuuden ja 
huoltovarmuuden turvaamisessa Suomessa. 
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